Rundzylinder DSNU-S
e/r Festo Kernprogramm
Deckt 80 % ihrer Automatisierungsaufgaben ab
	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager
Mehr als 2200 Produkte
Weltweit:
Stark:

12 6 6 8 1,5 13 ±0,7 59,3 – 5
16 7,5 12,9 ±0,75 58,8 70,3
20 8 8,2 – 1,5 17,3 ±0,75 75,3 75,3 7
25 10 8,3 19,6 ±0,75 80,3 80,3 9
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/01
Rundzylinder DSNU-S
Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Kolben-@ Hub P –	 elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
A –	 mit Positionserkennung
PPS –	pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstel-
lend
A –	 mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
8 10 5205897 DSNU-S-8-10-P-A –
15 5205898 DSNU-S-8-15-P-A
20 5205899 DSNU-S-8-20-P-A
25 5205900 DSNU-S-8-25-P-A
30 5205902 DSNU-S-8-30-P-A
40 5205903 DSNU-S-8-40-P-A
50 5205904 DSNU-S-8-50-P-A
60 5205905 DSNU-S-8-60-P-A
80 5205906 DSNU-S-8-80-P-A
100 5205907 DSNU-S-8-100-P-A
12 10 	q 5211896 DSNU-S-12-10-P-A –
15 	q 5211897 DSNU-S-12-15-P-A
20 	q 5211898 DSNU-S-12-20-P-A
25 	q 5211899 DSNU-S-12-25-P-A
30 	q 5211900 DSNU-S-12-30-P-A
40 	q 5211901 DSNU-S-12-40-P-A
50 	q 5211903 DSNU-S-12-50-P-A
60 	q 5211904 DSNU-S-12-60-P-A
80 	q 5211905 DSNU-S-12-80-P-A
100 	q 5211906 DSNU-S-12-100-P-A
125 	q 5211908 DSNU-S-12-125-P-A
150 	q 5211909 DSNU-S-12-150-P-A
16 10 	q 5216087 DSNU-S-16-10-P-A –
15 	q 5216088 DSNU-S-16-15-P-A
20 	q 5216089 DSNU-S-16-20-P-A
25 	q 5216090 DSNU-S-16-25-P-A 	q 5217238 DSNU-S-16-25-PPS-A
30 	q 5216091 DSNU-S-16-30-P-A 	q 5217239 DSNU-S-16-30-PPS-A
40 	q 5216093 DSNU-S-16-40-P-A 	q 5217240 DSNU-S-16-40-PPS-A
50 	q 5216094 DSNU-S-16-50-P-A 	q 5217241 DSNU-S-16-50-PPS-A
60 	q 5216095 DSNU-S-16-60-P-A 	q 5217242 DSNU-S-16-60-PPS-A
80 	q 5216096 DSNU-S-16-80-P-A 	q 5217243 DSNU-S-16-80-PPS-A
100 	q 5216098 DSNU-S-16-100-P-A 	q 5217244 DSNU-S-16-100-PPS-A
125 	q 5216099 DSNU-S-16-125-P-A 	q 5217245 DSNU-S-16-125-PPS-A
150 	q 5216100 DSNU-S-16-150-P-A 	q 5217246 DSNU-S-16-150-PPS-A
200 	q 5216101 DSNU-S-16-200-P-A 	q 5217248 DSNU-S-16-200-PPS-A
20 10 	q 5224633 DSNU-S-20-10-P-A –
15 	q 5224634 DSNU-S-20-15-P-A
20 	q 5224635 DSNU-S-20-20-P-A
25 	q 5224636 DSNU-S-20-25-P-A 	q 5225836 DSNU-S-20-25-PPS-A
30 	q 5224637 DSNU-S-20-30-P-A 	q 5225837 DSNU-S-20-30-PPS-A
40 	q 5224639 DSNU-S-20-40-P-A 	q 5225838 DSNU-S-20-40-PPS-A
50 	q 5224641 DSNU-S-20-50-P-A 	q 5225839 DSNU-S-20-50-PPS-A
60 	q 5224642 DSNU-S-20-60-P-A 	q 5225840 DSNU-S-20-60-PPS-A
80 	q 5224643 DSNU-S-20-80-P-A 	q 5225841 DSNU-S-20-80-PPS-A
100 	q 5224644 DSNU-S-20-100-P-A 	q 5225842 DSNU-S-20-100-PPS-A
125 	q 5224645 DSNU-S-20-125-P-A 	q 5225843 DSNU-S-20-125-PPS-A
150 	q 5224646 DSNU-S-20-150-P-A 	q 5225844 DSNU-S-20-150-PPS-A
200 	q 5224647 DSNU-S-20-200-P-A 	q 5225846 DSNU-S-20-200-PPS-A
Bestellangaben
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
172021/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rundzylinder DSNU-S
Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Kolben-@ Hub P –	 elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
A –	 mit Positionserkennung
PPS –	pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstel-
lend
A –	 mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
25 10 	q 5228227 DSNU-S-25-10-P-A –
15 	q 5228228 DSNU-S-25-15-P-A
20 	q 5228229 DSNU-S-25-20-P-A
25 	q 5228230 DSNU-S-25-25-P-A 	q 5228452 DSNU-S-25-25-PPS-A
30 	q 5228231 DSNU-S-25-30-P-A 	q 5228453 DSNU-S-25-30-PPS-A
40 	q 5228232 DSNU-S-25-40-P-A 	q 5228454 DSNU-S-25-40-PPS-A
50 	q 5228233 DSNU-S-25-50-P-A 	q 5228455 DSNU-S-25-50-PPS-A
60 	q 5228234 DSNU-S-25-60-P-A 	q 5228456 DSNU-S-25-60-PPS-A
80 	q 5228235 DSNU-S-25-80-P-A 	q 5228457 DSNU-S-25-80-PPS-A
100 	q 5228236 DSNU-S-25-100-P-A 	q 5228458 DSNU-S-25-100-PPS-A
125 	q 5228237 DSNU-S-25-125-P-A 	q 5228459 DSNU-S-25-125-PPS-A
150 	q 5228238 DSNU-S-25-150-P-A 	q 5228460 DSNU-S-25-150-PPS-A
200 	q 5228239 DSNU-S-25-200-P-A 	q 5228461 DSNU-S-25-200-PPS-A
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/01
Rundzylinder DSNU-S

haftet
Kabel, 3-adrig 2,5 	q 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0 	q 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 2-adrig 2,5 	q 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 	q 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mit Zylinderprofil
kontaktbe-
haftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Befestigungsbausätze für Näherungsschalter SME/SMT-8 Datenblätter a Internet: smbr
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz SMBR-8
8 175091 SMBR-8-8
12 	q 175093 SMBR-8-12
16 	q 175094 SMBR-8-16
20 	q 175095 SMBR-8-20
25 	q 175096 SMBR-8-25
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 	q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3